

20 października 2015



## **Z przedstawicielami BPCC o szansach na brytyjskim**

## rynku

Na zaproszenie marszałka województwa świętokrzyskiego Adama Jarubasa, w naszym województwie gości delegacja Brytyjsko - Polskiej Izby Handlowej. W Urzędzie Marszałkowskim spotkała się ona m.in. z marszałkiem Adamem Jarubasem i Cezarym Tkaczykiem prezesem Specjalnej Strefy Ekonomicznej Starachowice, a tematem rozmowy były działania mające na celu promocję potencjału gospodarczego i atrakcyjności inwestycyjnej województwa świętokrzyskiego w Wielkiej Brytanii.

- Niezwykle cieszymy się, że możemy gościć państwa u nas. Chcemy przedstawić siebie, nasze możliwości i uwidocznić miejsca, w których możemy podjąć współpracę, a według nas jest ich wiele, a nasi przedsiębiorcy chcą się rozwijać i zdobywać nowe rynki - mówił marszałek **Adam Jarubas**, witając gości.

Polsko - Brytyjska Izba Handlowa (British Polish Chamber of Commerce - BPCC) to instytucja zrzeszająca wiele przedsiębiorstw brytyjskich poszukujących partnerów handlowych i możliwości inwestycyjnych w Polsce oraz wspierająca lokalne firmy zainteresowane eksportem swych produktów na rynek brytyjski.

Podczas wizyty w naszym województwie reprezentowali ją dyrektor oddziału Kraków i Katowice BPCC, Urszula Kwaśniewska, Konsultant ds. Eksportu BPCC Oddziału Kraków i Katowice, Marta Smolarek oraz Główny Doradca Ekonomiczny BPCC Warszawa, Michael Dembiński.

- Dziękujemy za zaproszenie, które nastąpiło w idealnym momencie. Rozwijamy teraz bardzo aktywnie naszą działalność i zastanawiamy się nad zacieśnianiem współpracy z innymi województwami oraz strefami ekonomicznymi. Nasza działalność ma wiele aspektów, a podstawowym celem jest usprawnienie wszelkich kontaktów podmiotom chcącym eksportować na brytyjski rynek, ale również podmiotom brytyjskim, które chcą działać w naszym kraju - mówiła **Urszula Kwaśniewska**, która zaprosiła Specjalną Strefę Ekonomiczną do współpracy z Krakowsko-Katowickim Oddziałem Polsko - Brytyjskiej Izby Handlowej.

- Brytyjska gospodarka robi coraz więcej zakupów w Polsce. Jak pokazują dane Głównego Urzędu Statystycznego, tylko w tym roku polski eksport do Wielkiej Brytanii wzrósł o 14%. Wielka Brytania to świetny partner dla Polski, również dlatego, że jest to bardzo szybko rozwijający się kraj, dysponujący obecnie piątą z największych gospodarek na świecie. Nie

bez znaczenia jest również obecność miliona Polaków w tym kraju. W ciągu ostatnich lat założyli oni aż 22 tys. firm – zaznaczał **Michael Dembiński**.

W spotkaniu uczestniczyli również prezes Specjalnej Strefy Ekonomicznej Starachowice Cezary Tkaczyk, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego **Grzegorz Orawiec** oraz doradca marszałka województwa do spraw współpracy międzynarodowej, **Andrzej Łukasik**.

Przedsiębiorców działających w ramach Specjalnej Strefy Ekonomicznej Starachowice reprezentował jej prezes, Cezary Tkaczyk, który jest jednocześnie prezesem Staropolskiej Izby Przemysłowo – Handlowej.

- Mieliliśmy już kontakty z Polsko-Brytyjską Izbą Handlową, bardzo dobrze je wspominamy i chętnie nawiązalibyśmy bliższą współpracę. Chcemy przedstawić naszą ofertę i wspólnymi działaniami sprawić, aby możliwości eksportu na rynek brytyjski były jeszcze większe. Chcemy wspierać i promować starania przedsiębiorców i ich marki na Wyspach, a do tego potrzeba nam przede wszystkim kontaktów bilateralnych. Chcemy przy tym w pełni wykorzystywać narzędzia, którymi państwami dysponujecie – mówił **Cezary Tkaczyk**.

Spotkanie stanowiło realizację założeń współpracy województwa świętokrzyskiego w dziedzinie gospodarki, kultury i edukacji z instytucjami brytyjskimi. Założenia te zostały określone w czasie spotkania Marszałka Adama Jarubasa z Ambasadorem Wielkiej Brytanii, Robinem Barnettem, we wrześniu tego roku.

- Przygotowujemy się do realizacji nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej. Mamy własne Inteligentne Specjalizacje, które są dla naszego regionu najważniejsze. Układamy cały program działań, wskazujemy grupy liderów, którzy mogą nadawać ton tym branżom. Dlatego jest to świetny moment aby rozmawiać o możliwościach wspierania naszych przedsiębiorców, szczególnie z tych kluczowych branż, na brytyjskim rynku – mówił **Grzegorz Orawiec**, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

- Dostarczamy niezbędnej wiedzy firmom eksportowym, ale jednocześnie chcemy skontaktować polskich przedsiębiorców z firmami, które mogły by być zainteresowane bliższą i długofalową współpracą. Dzięki temu wiemy jednocześnie, jak dane produkty polskich producentów mogą się sprzedawać na tamtym rynku, niekoniecznie pod polską marką – dodała **Marta Smolarek** – Konsultant ds. Eksportu, BPCC Oddziału Kraków i Katowice.

Oprócz spotkania w Urzędzie Marszałkowskim, delegacja BPCC, której w czasie wizyty w Kielcach towarzyszył będzie przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego, odbędzie również spotkanie z młodzieżą VI LO im. Juliusza Słowackiego w Kielcach w ramach lekcji przedsiębiorczości, odwiedzi Targi Kielce oraz Regionalne Centrum-Naukowo Technologiczne w Podzamczu koło Chęcín.

- Wielka Brytania wywołuje w polskich przedsiębiorcach bardzo pozytywne konotacje, oni chcą działać na tym rynku i należy stworzyć im pole współpracy i porozumienia - zakończył **Andrzej Łukasik**, doradca marszałka województwa świętokrzyskiego.



